28. [3,28,29.] In qua fide non est distantia Iudaei, neque Graeci, non servi neque liberi, non masculi et feminae: in quantum enim omnes fideles sunt, omnes unum sunt in Christo Iesu. Et si hoc facit fides, per quam in hac vita iuste ambulatur; quanto perfectius atque cumulatius id species ipsa factura est, cum videbimus facie ad faciem?⁶⁷ Nam nunc quamvis primitias habentes spiritus, qui vita est, propter

⁶⁷ 1 Cor. 13,12.

pecado, esta diferencia de gentiles, de condición y de sexo, abolida ya por la unidad de la fe, permanece, no obstante, en el estado mortal, de suerte que ha de observarse su orden en la peregrinación de esta vida. Los apóstoles, que dieron saludabilísimas normas de vida, mandan la forma como deban vivir entre sí según la condición de nación, griega o judía; según la diferencia de estado, de señor y de siervo, y según la diferencia de sexo, de hombres o mujeres. Lo mismo dígase de otras diferencias por el estilo que ocurran. Antes que ellos la estableció el Señor cuando dijo: *Dad al César lo que es del César y a Dios lo que es de Dios*. Unas son las cosas que observamos en la unidad de la fe sin diferencia alguna, y otras las que como pasajeros guardamos en el orden de esta vida, para que no se blasfeme del nombre y doctrina de Dios. Y esto no sólo por causa de la ira, con el fin de evitar la ofensa de los hombres, sino también por la conciencia, para no obrar con simulación, como si hiciéramos esto por bien parecer, y no más bien con pura conciencia de amor, por causa de Dios, que quiere que todos los hombres se salven y vengan al conocimiento de la verdad. A continuación dice el Apóstol: *luego todos vosotros sois uno en Cristo Jesús*; y añade: *si, pues*; con el fin de que en este lugar se subdivida y sobrentienda *vosotros sois uno en Cristo Jesús*, y después se introduzca: *luego sois prosapia de Abrahán*; de modo que sea éste el sentido: todos vosotros sois uno en Cristo Jesús; mas, si sois uno en Cristo Jesús, luego sois linaje de Abrahán. Anteriormente había dicho el Apóstol que la Escritura no dice *de los linajes*,

*iustitiam fidei; tamen quia adhuc mortuum est corpus propter peccatum⁶⁸, differentia ista vel Gentium, vel conditionis, vel sexus, iam quidem ablata est ab unitate fidei, sed manet in conversatione mortali; eiusque ordinem in huius vitae itinere servandum esse, et Apostoli praecipunt, qui etiam regulas saluberrimas tradunt, quemadmodum secum vivant pro differentia gentis Iudaei et Graeci; et pro differentia conditionis, domini et servi; et pro differentia sexus, viri et uxores, vel si qua talia caetera occurrunt: et ipse prior Dominus, qui ait, *Reddite Caesari quae Caesaris sunt, et Deo quae Dei sunt*⁶⁹. Alia sunt enim quae servamus in unitate fidei sine ulla distantia, et alia in ordine vitae huius tanquam in via, ne nomen Dei et doctrina blasphemetur. Et hoc non solum propter iram, ut effugiamus offensionem hominum; sed etiam propter conscientiam, ut non simulate, quasi ad oculos hominum ista faciamus, sed pura dilectionis conscientia propter Deum, qui omnes homines vult salvos fieri, et in agnitionem veritatis venire⁷⁰. Omnes ergo, inquit, *vos unum estis in Christo Iesu*. Et addidit, *Si autem, ut hic subdistinguat et subaudiatur, vos unum estis in Christo Iesu, ac deinde inferatur, Ergo Abrahae semen estis*: ut iste sit sensus, Omnes ergo vos unum estis in Christo Iesu; si autem vos unum estis in Christo Iesu, vos ergo Abrahae semen estis. Superius enim dixerat, *Non dicit, Et**